
 

 
COMUNE DI CASSANO IRPINO 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ORDINANZA del 12 gennaio 2025 

 
oggetto: 
CHIUSURA SCUOLE PER IL 13.01.25 

IL SINDACO 

 
VISTO il bollettino della protezione civile che prevede allerta meteo con precipitazioni nevose e gelate nella zona 
dell’Alta Irpinia per la giornata di domani 13 gennaio 2025; 
 
CONSIDERATA la necessità di garantire l’incolumità degli alunni e dei docenti; 
 
VISTO l’art.54 d.lgs. D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, a mente del quale “Il sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta con 
atto motivato provvedimenti, contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare 
gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

 
ORDINA 

 
1. E’ disposta la chiusura della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado presenti sul territorio 

comunale per la giornata del giorno 13 gennaio 2025; 
 

AVVERTE 

 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale 
nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
di giorni centoventi. 

 
INCARICA 

 
gli Uffici Comunali di dare esecuzione al presente provvedimento e all’ufficio protocollo affinché la presente 
ordinanza venga affissa all’albo pretorio e ne sia data diffusa informazione sul territorio comunale. 
 
Dispone, altresì, la trasmissione del presente atto: 

 
• alla Prefettura di Avellino; 
• alla Dirigente Scolastica; 

 
Cassano Irpino, lì 12 gennaio 2025                                                       IL SINDACO 

                                                       Avv. Salvatore Vecchia 


